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ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

DESPACHO DO ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO Nº 604 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00439.000458/2019-37. 

INTERESSADO: LETICIA BOTELHO GOIS. 

ASSUNTO: AFASTAMENTO PARA ESTUDO NO PAÍS. 

 

ACOLHO a sugestão do Conselho Consultivo da Escola da Advocacia-Geral da União, manifestada na 

73ª Reunião Ordinária, realizada em 26 de setembro de 2019, por cujos fundamentos não autorizo 

o afastamento para estudo no País requerido pela Advogada da União LETICIA BOTELHO GOIS, 

matrícula Siape nº 1212712, lotada e em exercício na Consultoria Jurídica da União no Estado do Rio 

de Janeiro, para realizar estudos de campo e elaborar Projeto Final de Intervenção do Mestrado 

Profissional em Direito e Gestão de Conflitos, promovido pela Fundação Edson Queiroz - Universidade 

de Fortaleza, no período de 28 de setembro a 28 de dezembro de 2019. 

  

Publique-se no Boletim de Serviços. 

  

Após, à Escola da Advocacia-Geral da União para cientificação da interessada e demais providências 

decorrentes. 

 

Brasília, 27 de setembro de 2019. 

 

RENATO DE LIMA FRANÇA 

 

CONSELHO SUPERIOR 
 

EDITAL Nº 19, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 7º, inciso II, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, 

e tendo em vista o disposto na Portaria Interministerial MF/AGU nº 517, de 22 de novembro de 2011, 

publicada no D.O.U. de 24 de novembro de 2011, alterada pelas Portarias Interministeriais MF/AGU 

nº 214, de 22 de maio de 2012, publicada no D.O.U. de 25 de maio de 2012,  MF/AGU nº 955, de 30 

de dezembro de 2015, publicada no D.O.U. de 31 de dezembro de 2015,  e MF/AGU nº 151, de 3 de 

maio de 2016, publicada no D.O.U. de 5 de maio de 2016, considerando o Concurso de Remoção e 

de Remoção por Permuta de membros da Carreira de Procurador da Fazenda Nacional aberto pelo 

Edital PGFN nº 9, de 26 de julho de 2019, publicado no Boletim de Pessoal e Serviço/ME - Especial 

nº 142.1, de 26 de julho de 2019, resolve: 

 

Admin
Realce
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1. Divulgar, na forma dos anexos I, II e III, deste Edital, a homologação das listas de precedência e 

do resultado final da primeira etapa do concurso de remoção e remoção por permuta dos membros 

da carreira de Procurador da Fazenda Nacional, após julgamento dos recursos interpostos, segundo 

disposto no Edital PGFN nº 10, de 12 de agosto de 2019, publicado no Boletim de Pessoal e 

Serviço/ME - Especial nº 154.1, de 13 de agosto de 2019, retificado pelo Edital PGFN nº 11, de 26 de 

agosto de 2019, publicado no Boletim de Pessoal e Serviço/ME – Especial nº 164.1, de 27 de agosto 

de 2019. 

 

2. A remoção será formalizada por ato do Procurador-Geral da Fazenda Nacional.  

 

RENATO DE LIMA FRANÇA 

 

ANEXO I 
 

Lista de precedência 

 

Clf. Nome do Candidato Unidade de 

lotação 

Tempo Class. Ingresso Concurso 

1 TIBERIO CELSO GOMES DOS SANTOS (*) PFN/AM 3911 386 10/11/2008 2008/51 

2 SILVIO JOSE FERNANDES PSFN/Duque de 

Caxias 

9406 440 25/10/1993 1993/2 

3 SIMONE PEREIRA DE CASTRO PRFN/3ª Região 6935 39 31/07/2000 2000/15 

4 MANUELA ULISSES DE BRITO PSFN/Piracicaba 5710 100 08/12/2003 2003/739 

5 JOSE RODRIGO DORNELES VIEIRA PRFN/4ª Região 5710 170 08/12/2003 2003/739 

6 RONALDO ANTONIO ARAUJO PRADO PFN/RN 5710 188 08/12/2003 2003/739 

7 MARIA CRISTINA BLOIS E SILVA PSFN/Pelotas 5710 218 08/12/2003 2003/739 

8 DANIEL RUIZ CABELLO PSFN/Marília 5710 221 08/12/2003 2003/739 

9 MARCONI IBIAPINA DO MONTE PFN/MA 5710 239 08/12/2003 2003/739 

10 ODAIR EFRAIM KUNZLER PSFN/Cascavel 5513 285 22/06/2004 2003/739 

11 ALINE VITALIS PSFN/Joinville 5024 10 24/10/2005 2005/58 

12 GUILHERME DAL PRA REIS PSFN/Criciúma 5024 29 24/10/2005 2005/58 

13 FABIO ROCHA CARNAUBA Unidade Virtual 1ª 

Região 

5024 45 24/10/2005 2005/58 

14 RICARDO MACEDO DUARTE PFN/RN 5024 72 24/10/2005 2005/58 

15 BRUNO NASCIMENTO AMORIM PSFN/Santos 5024 100 24/10/2005 2005/58 

16 ROSANGELA DALLA VECCHIA PSFN/Joinville 4681 24 02/10/2006 2006/66 

17 RODRIGO PRADO TARGA PSFN/São Carlos 4618 180 04/12/2006 2006/66 

18 SUZANA DEBORTOLI RIFFEL PSFN/Itajaí 4534 206 26/02/2007 2006/66 

19 CHARLES RUCE OLIVEIRA SILVA PFN/GO 4464 315 07/05/2007 2006/66 

20 PEDRO AURELIO DE QUEIROZ PEREIRA 

DA SILVA 

PSFN/Ribeirão 

Preto 

4464 389 07/05/2007 2006/66 

21 FABIOLA MANENTE LAZERIS PFN/RR 4464 400 07/05/2007 2006/66 

22 DIANA BASTOS AZEVEDO DE ALMEIDA 

ROSA 

PSFN/Feira de 

Santana 

4464 429 07/05/2007 2006/66 

23 RAQUEL FATIMA CHINI DA ROCHA Unidade Virtual 2ª 

Região 

4464 430 07/05/2007 2006/66 
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24 ADOLFO LEITAO GUERRA NETO PFN/SE 4464 431 07/05/2007 2006/66 

25 ARTHUR RAMOS FONTOURA PSFN/Duque de 

Caxias 

4464 433 07/05/2007 2006/66 

26 LIANA PAULA VIDAL PACHECO PSFN/Feira de 

Santana 

4464 439 07/05/2007 2006/66 

27 FERNANDO COSTA VIANA PSFN/Maringá 4464 443 07/05/2007 2006/66 

28 FLAVIA MACIEL BRANDAO STERN PSFN/Feira de 

Santana 

4464 464 07/05/2007 2006/66 

29 MIRZA ANDREINA PORTELA DE SENA 

SOUSA 
Distrito Federal 

4464 492 07/05/2007 2006/66 

30 ALVARO LUIZ PALACIOS TORRES PSFN/Piracicaba 4446 437 07/05/2007 2006/66 

31 HELIANE DE FATIMA NERIS PSFN/Uberaba 4422 499 18/06/2007 2006/66 

32 LOUISE MARIA BARROS BARBOSA PSFN/Piracicaba 4422 507 18/06/2007 2006/66 

33 VERENA SANTANA DOREA MOREIRA PSFN/Feira de 

Santana 

4422 508 18/06/2007 2006/66 

34 MARCIA ELIAS TRIGUEIRO PSFN/Duque de 

Caxias 

4422 536 18/06/2007 2006/66 

35 RICARDO MAXIMO BARCELLOS PSFN/Duque de 

Caxias 

4422 546 18/06/2007 2006/66 

36 MICHELLE CAVALCANTE RODRIGUES DA 

CUNHA 
PFN/GO 

4422 555 18/06/2007 2006/66 

37 ALANO FEIJAO CAVALCANTE PFN/MA 4422 563 18/06/2007 2006/66 

38 ALFEU GOMES DOS SANTOS PSFN/Blumenau 3966 3 16/09/2008 2008/51 

39 MARIA RITA ZACCARI MONTEIRO PRFN/3ª Região 3966 34 16/09/2008 2008/51 

40 ROBERTA COUTO RAMOS PRFN/5ª Região 3966 54 16/09/2008 2008/51 

41 LUCAS BRITO SANTOS PFN/SE 3966 55 16/09/2008 2008/51 

42 MARCELA SILVA BEZERRA Distrito Federal 3966 75 16/09/2008 2008/51 

43 JANIFFER CELANI RODRIGUES DE 

ATAIDE 
PSFN/Caruaru 

3966 96 16/09/2008 2008/51 

44 RAFAELA MARIANA CAVALCANTI HORTA 

BARBOSA 
Distrito Federal 

3966 102 16/09/2008 2008/51 

45 VINICIUS GARCIA PSFN/Criciúma 3966 107 16/09/2008 2008/51 

46 ARI TIMOTEO DOS REIS JUNIOR PSFN/Montes 

Claros 

3966 110 16/09/2008 2008/51 

47 NADIA VARGA LIMA PRFN/3ª Região 3966 118 16/09/2008 2008/51 

48 DIEGO ALMEIDA DA SILVA PSFN/Sete Lagoas 3966 122 16/09/2008 2008/51 

49 JULIANA BALBINOT LUCIAN Distrito Federal 3966 127 16/09/2008 2008/51 

50 RAFAEL BARROS RIBEIRO LIMA PFN/SE 3966 138 16/09/2008 2008/51 

51 ANDREA GERALDES CABRAL WALTER PSFN/Duque de 

Caxias 

3966 142 16/09/2008 2008/51 

52 THAYANA FELIX MENDES PSFN/Duque de 

Caxias 

3966 146 16/09/2008 2008/51 

53 BRUNA MARIA TOLEDO CARDOSO 

CANSANÇAO 
Distrito Federal 

3966 153 16/09/2008 2008/51 

54 LORENA MARTINS FERREIRA PRFN/3ª Região 3966 157 16/09/2008 2008/51 

55 ANA CAROLINA MARIZ MAIA MONTE 

RASO 
Distrito Federal 

3966 162 16/09/2008 2008/51 

56 THAYS CRISTINA FERREIRA MENDES PSFN/Nova Iguaçu 3966 177 16/09/2008 2008/51 

57 MARCIO SANTOS DE FREITAS PSFN/Blumenau 3966 196 16/09/2008 2008/51 
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58 CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS 

GOMES 
PRFN/3ª Região 

3966 199 16/09/2008 2008/51 

59 VICTOR MENEZES GARCIA PSFN/Ilhéus 3966 215 16/09/2008 2008/51 

60 RACHEL ABATI BORDEAUX REGO DE 

SOUZA 

PSFN/Volta 

Redonda 

3966 216 16/09/2008 2008/51 

61 ANA CAROLINA ARAUJO DE SOUZA PFN/SE 3966 222 16/09/2008 2008/51 

62 ANA VERBENA SOUSA SILVESTRE Distrito Federal 3966 227A 16/09/2008 2008/51 

63 ADRIANA FREITAS SANTOS PEREIRA Distrito Federal 3966 230 16/09/2008 2008/51 

64 FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE PSFN/Blumenau 3966 239 16/09/2008 2008/51 

65 LEYDIANE GADELHA MOREIRA 

MADOGLIO 
PFN/MA 

3966 241 16/09/2008 2008/51 

66 RICARDO FALCAO MACIEL PFN/RN 3966 245 16/09/2008 2008/51 

67 LEONARDO RUFINO DE OLIVEIRA 

GOMES 

PSFN/Presidente 

Prudente 

3966 252 16/09/2008 2008/51 

68 DEBORA ARRUDA QUEIROZ LIMA 

PINHEIRO 
PRFN/5ª Região 

3966 253 16/09/2008 2008/51 

69 LEONARDO MAURICIO DE CARVALHO PRFN/3ª Região 3966 260 16/09/2008 2008/51 

70 MARIO VICTOR DI LORENZO FLORENCIO Distrito Federal 3966 281 16/09/2008 2008/51 

71 MARCELO COSTA MARTINS Distrito Federal 3966 288A 16/09/2008 2008/51 

72 MARINA COUTINHO VILACA PESSOA Distrito Federal 3966 289 16/09/2008 2008/51 

73 RAQUEL FERNANDES MENDES 

BARACUHY 

PSFN/Volta 

Redonda 

3966 299 16/09/2008 2008/51 

74 JULIO CESAR CORREA SANTOS PSFN/Varginha 3966 314 16/09/2008 2008/51 

75 JULIANA ROCHA BRANDAO 

MASCARENHAS 
Distrito Federal 

3966 316 16/09/2008 2008/51 

76 CLAUDIO MOTA DA SILVA BARROS PSFN/Niterói 3966 319 16/09/2008 2008/51 

77 RENATA MELO NOGER PSFN/Uberaba 3966 323 16/09/2008 2008/51 

78 CAROLINE COELHO MIDLEJ PSFN/Ilhéus 3911 351 10/11/2008 2008/51 

79 KEILA MORGANNA GOMES DE MELO PSFN/São 

Bernardo do 

Campo 

3911 370 10/11/2008 2008/51 

80 JOVALDO NUNES GOMES JUNIOR PSFN/Petrolina 3911 376 10/11/2008 2008/51 

81 SERGIO GIOVANNI SOBRAL NUNES PRFN/2ª Região 3911 396 10/11/2008 2008/51 

82 CELINA GONTIJO LEAO PSFN/Varginha 3911 399 10/11/2008 2008/51 

83 MARCIO PODEROSO DE ARAUJO PSFN/Itajaí 3911 407 10/11/2008 2008/51 

84 ARILO PINHEIRO CAVALCANTE PRFN/5ª Região 3911 416 10/11/2008 2008/51 

85 LUIZ PAULO RODRIGUES PSFN/Guarulhos 3911 418 10/11/2008 2008/51 

86 VIVIAN DE FREITAS MARQUES LIMA PSFN/Rio Verde 3911 431 10/11/2008 2008/51 

87 NABOR BATISTA DE ARAUJO NETO Distrito Federal 3911 432 10/11/2008 2008/51 

88 JOSE LUIS TEVES DE PAIVA GRISOLIA PSFN/Guarulhos 3883 433 08/12/2008 2008/51 

89 TIAGO DA SILVA FONSECA PSFN/Varginha 3858 434 02/01/2009 2008/51 

90 LIANA ELIZEIRE BREMERMANN PSFN/São José dos 

Campos 

3769 447 01/04/2009 2008/51 

91 AUGUSTO FREITAS E MAGALHAES 

AYRES 
PRFN/4ª Região 

3769 451 01/04/2009 2008/51 

92 CARLOS HENRIQUE ARAUJO DA SILVA Distrito Federal 3769 453 01/04/2009 2008/51 

93 BRUNO DA CONCEIÇAO SAO PEDRO PSFN/São José dos 

Campos 

3769 455 01/04/2009 2008/51 

94 MAYRE KOMURO PFN/TO 3769 460 01/04/2009 2008/51 
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95 GISELLE MARIA SANTOS POMBAL SANT 

ANNA 

PSFN/Volta 

Redonda 

3769 468 01/04/2009 2008/51 

96 CHRISSIE RODRIGUES KNABBEN 

GAMEIRO VIVANCOS 

PSFN/São José do 

Rio Preto 

3721 486 19/05/2009 2008/51 

97 JULIANA SGORLON TIRONI ROMAGNA PSFN/Ponta 

Grossa 

3721 495 19/05/2009 2008/51 

98 DANIELLE NASCIMENTO NOGUEIRA DE 

SOUZA 
Distrito Federal 

3652 514 27/07/2009 2008/51 

99 DANIELLE SALGADO DANTAS Distrito Federal 3652 518 27/07/2009 2008/51 

100 JOAO CARLOS MARQUES DE ARAUJO PSFN/Niterói 3652 542 27/07/2009 2008/51 

101 JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE 

OLIVEIRA 
PSFN/Nova Iguaçu 

3649 1A 16/09/2008 2008/51 

102 ROSANA SANTOS PESSOA PSFN/Rio Verde 3545 567 11/11/2009 2008/51 

103 MARIA CECILIA RIOS RAMOS PSFN/Ilhéus 3545 583 11/11/2009 2008/51 

104 SABRINA MOREIRA DE CASTRO PFN/ES 3545 598 11/11/2009 2008/51 

105 RENATO PAES PRFN/3ª Região 3545 604 11/11/2009 2008/51 

106 RENATA MELO PACHECO PRFN/3ª Região 3545 605 11/11/2009 2008/51 

107 MANUELA TAVARES DE SOUZA FACO PRFN/3ª Região 3545 619A 11/11/2009 2008/51 

108 KAHLINNE ROCHA BRANDAO PRFN/5ª Região 3480 612 15/01/2010 2008/51 

109 CARLOS CORTES VIEIRA LOPES PSFN/Volta 

Redonda 

3480 613 15/01/2010 2008/51 

110 LUCIANA DE BRITTO BARACHISIO 

LISBOA 
PSFN/Ilhéus 

3480 616 15/01/2010 2008/51 

111 ISABELLE FERREIRA DUARTE BARROS 

DE OLIVEIRA 
PFN/BA 

3480 617 15/01/2010 2008/51 

112 RENO SAMPAIO MESQUITA MARTINS PFN/MG 3480 622 15/01/2010 2008/51 

113 ALBERTO CANELLAS NETO PRFN/3ª Região 3480 625 15/01/2010 2008/51 

114 ERICA DIAS ARGOLO Distrito Federal 3480 639 15/01/2010 2008/51 

115 HOMERO LOURENCO DIAS PSFN/Araçatuba 3480 657 15/01/2010 2008/51 

116 ROBERTO DOMINGOS DA MOTA PSFN/Petrolina 3480 660 15/01/2010 2008/51 

117 ROBERTA BHERING JACQUES 

GONÇALVES 
PRFN/3ª Região 

3323 684 21/06/2010 2008/51 

118 ANA CAROLINA RIBEIRO DE MORAES PSFN/Guarapuava 3323 718 21/06/2010 2008/51 

119 AMANDA BECKE MACHADO FREITAS PRFN/4ª Região 3323 731 21/06/2010 2008/51 

120 CYNTHIA CARLA ARROYO PSFN/Campinas 3323 734 21/06/2010 2008/51 

121 DANIELLA RASERA CHIARETTO PSFN/Ponta 

Grossa 

3323 736 21/06/2010 2008/51 

122 VERA ALCINE MARQUES FRANK PSFN/Novo 

Hamburgo 

3323 738 21/06/2010 2008/51 

123 HUMBERTO COSTA DE SOUSA JUNIOR PSFN/Sorocaba 3323 753 21/06/2010 2008/51 

124 JULIANNE HAGENBECK ANDRADE REIS PSFN/Sorocaba 3323 755 21/06/2010 2008/51 

125 DELANO MANGUEIRA LEITE Distrito Federal 3323 786 21/06/2010 2008/51 

126 CELIA FERREIRA TAVARES DE LYRA Distrito Federal 3323 795 21/06/2010 2008/51 

127 LARISSA ROCHA SANTOS PSFN/Osasco 3323 805 21/06/2010 2008/51 

128 ANA PAULA AMARAL CORREA PSFN/Varginha 3323 815 21/06/2010 2008/51 

129 DANIEL MONTEIRO DE BARROS COLEN PRFN/3ª Região 3323 822 21/06/2010 2008/51 

130 EURIPEDES DE OLIVEIRA EMILIANO PSFN/Anápolis 3323 844 21/06/2010 2008/51 

131 RAFAEL CRUZ BASTOS PSFN/Anápolis 3323 856 21/06/2010 2008/51 

132 JOSE CARLOS DE SOUZA TEIXEIRA PSFN/Presidente 

Prudente 

3323 859 21/06/2010 2008/51 
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133 DANIEL SUAREZ CID DA SILVA PRFN/3ª Região 3321 824 23/06/2010 2008/51 

134 ANA LUIZA RAYOL CHAVES (**) PFN/PA 2210 201 08/07/2013 2012/11 

135 ITALO BASTOS MARANI PSFN/Patos de 

Minas 

2210 1A 08/07/2013 2012/11 

136 LUCIOLA GOMIDES DUTRA PSFN/Campinas 2210 21 08/07/2013 2012/11 

137 CAMILLO PIANA PRFN/4ª Região 2210 48 08/07/2013 2012/11 

138 CARLA ARIANA SGORLON TIRONI 

GONGORA  
PSFN/Santo André 

2210 67 08/07/2013 2012/11 

139 DANIEL OLIVEIRA TELES DE MENEZES PSFN/Itajaí 2210 71 08/07/2013 2012/11 

140 EDUARDO SADALLA BUCCI PRFN/3ª Região 2210 83 08/07/2013 2012/11 

141 ANA LUIZA PIVA KUTINSKAS PSFN/Foz do 

Iguaçu 

2210 86 08/07/2013 2012/11 

142 ANDRE FERNANDO DE OLIVEIRA 

QUEIROZ 
PSFN/Araçatuba 

2210 121 08/07/2013 2012/11 

143 RODOLFO BOTELHO CURSINO PSFN/Mogi das 

Cruzes 

2210 138 08/07/2013 2012/11 

144 OMAR FERREIRA DE ARAUJO RAMOS 

FILHO 
Distrito Federal 

2210 151 08/07/2013 2012/11 

145 NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA PSFN/Ribeirão 

Preto 

2210 152 08/07/2013 2012/11 

146 RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE 

MELO VALE 

PSFN/Governador 

Valadares 

2210 154 08/07/2013 2012/11 

147 VINICIUS NARDON GONGORA PSFN/São 

Bernardo do 

Campo 

2210 157 08/07/2013 2012/11 

148 FERNANDA MACHADO PILLAR PRFN/3ª Região 2210 184 08/07/2013 2012/11 

149 MARIANA BEZERRA NOBREGA PRFN/3ª Região 2210 188 08/07/2013 2012/11 

150 GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH PRFN/3ª Região 2210 189 08/07/2013 2012/11 

151 SAULO PAULO DE TARSO SENA LIMA PSFN/Anápolis 2210 190 08/07/2013 2012/11 

152 PRISCILA MARTINHO DA COSTA PRFN/3ª Região 2210 216 08/07/2013 2012/11 

153 MARIO EVARISTO AVANCINI BRASIL PSFN/Campos dos 

Goytacazes 

2210 220 08/07/2013 2012/11 

154 RAFAEL NADER CHRYSOSTOMO PSFN/Jundiaí 2210 221 08/07/2013 2012/11 

155 CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE 

FREITAS 

PSFN/Novo 

Hamburgo 

2210 230 08/07/2013 2012/11 

156 YURI EXCALIBUR DE ARAUJO PEREIRA Distrito Federal 2210 231 08/07/2013 2012/11 

157 LUIZ HENRIQUE MOTTA MILET DE 

OLIVEIRA 
PSFN/Campinas 

2026 272 08/01/2014 2012/11 

158 VICTOR HUGO DE LIMA (**) PFN/PA 1944 292 31/03/2014 2012/11 

159 RODRIGO ALBUQUERQUE VILAR PSFN/Caxias do 

Sul 

1944 284 31/03/2014 2012/11 

160 FILIPE SARPA DE CASTRO PEIXOTO 

SAMPAIO 
Distrito Federal 

1944 288 31/03/2014 2012/11 

161 LEONARDO AUGUSTO SOARES DE 

MESQUITA 
PSFN/Campinas 

1944 289 31/03/2014 2012/11 

162 RAMIRO GONCALVES SALES (**) PFN/PA 964 13 05/12/2016 2015/34 

163 THEOPHYLO ROCHA DE AMORIM (**) PSFN/Marabá 964 89A 05/12/2016 2015/34 

164 THAIS CANI BUSSULAR PSFN/Campos dos 

Goytacazes 

964 1 05/12/2016 2015/34 
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165 EDIARA DE SOUZA BARRETO PSFN/Vitória da 

Conquista 

964 14 05/12/2016 2015/34 

166 ANA LUCIA DOS SANTOS REIS DA SILVA PSFN/Campos dos 

Goytacazes 

964 15 05/12/2016 2015/34 

167 MAYARA DA SILVA CRUZ PSFN/Santos 964 18A 05/12/2016 2015/34 

168 DANIELA MUSSKOPF PSFN/São José dos 

Campos 

964 21 05/12/2016 2015/34 

169 LUIS FILIPE CISCOTTO DE FILIPPO PRFN/3ª Região 964 26 05/12/2016 2015/34 

170 LUCAS MENEZES DE SOUZA PRFN/3ª Região 964 33 05/12/2016 2015/34 

171 DARLON COSTA DUARTE PSFN/Vitória da 

Conquista 

964 34 05/12/2016 2015/34 

172 LAILA IAFAH GOES BARRETO PSFN/Franca 964 73 05/12/2016 2015/34 

173 CELIO DO PRADO GUIMARÃES FILHO PSFN/Uberlândia 964 84 05/12/2016 2015/34 

174 ERICA FERREIRA TRAVASSOS VIANNA 

DA SILVA 

PSFN/Novo 

Hamburgo 

964 84A 05/12/2016 2015/34 

175 SERGIO ANDRADE DE CARVALHO FILHO PFN/MT 964 89 05/12/2016 2015/34 

176 ISAAC MOREL MARINHO PSFN/Chapecó 964 92 05/12/2016 2015/34 

177 FILIPE JOSE AITH PSFN/São 

Bernardo do 

Campo 

964 98 05/12/2016 2015/34 

178 RAFAEL VIANA GONCALVES PSFN/Osasco 964 102 05/12/2016 2015/34 

179 IZABELLA DO VALE CABRAL PFN/MT 964 108 05/12/2016 2015/34 

180 MILTON LOPES MARTINS JUNIOR PSFN/Rio Verde 964 109A 05/12/2016 2015/34 

181 AMALIA CARVALHO CINTRA TRASEL PFN/TO 964 112 05/12/2016 2015/34 

182 VITOR CARVALHO CURVINA COSTA DE 

ARAUJO 

PSFN/Patos de 

Minas 

964 114 05/12/2016 2015/34 

183 SAMUEL CARIN PSFN/Osasco 964 117 05/12/2016 2015/34 

184 LUIZA HELENA DA SILVA PSFN/Montes 

Claros 

964 124A 05/12/2016 2015/34 

185 DANIELLE SOUZA FERNANDES AMIZO PSFN/Dourados 964 127 05/12/2016 2015/34 

186 RAFAEL DE OLIVEIRA TAVEIRA PSFN/Campinas 964 128 05/12/2016 2015/34 

187 ANA LIA SEREDNICKI STIMAMIGLIO PSFN/Pato Branco 964 130 05/12/2016 2015/34 

188 LORENA BARROS ALBUQUERQUE PSFN/São 

Bernardo do 

Campo 

964 133 05/12/2016 2015/34 

189 VINICIUS DE FREITAS ESCOBAR PSFN/Rio Verde 964 134A 05/12/2016 2015/34 

190 GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE 

SOUZA 
PSFN/Osasco 

964 139A 05/12/2016 2015/34 

191 DIEGO SANTIAGO DE FREITAS PSFN/Jundiaí 964 144 05/12/2016 2015/34 

192 SEVERINO WENDELL PEREIRA CAMPOS PSFN/Uberaba 964 157 05/12/2016 2015/34 

193 ALEXANDRE AIRES SILVA (**) PFN/PA 740 190 17/07/2017 2015/34 

194 IGOR MENEZES FERREIRA (**) PSFN/Marabá 740 234 17/07/2017 2015/34 

195 WALDIR DE FREITAS MATIAS JUNIOR (**) PFN/AM 740 244 17/07/2017 2015/34 

196 RENATA RODRIGUES SILVA E LIMA PSFN/Osasco 740 175 17/07/2017 2015/34 

197 RICARDO AUGUSTO IORIS PSFN/Pato Branco 740 180 17/07/2017 2015/34 

198 GUILHERME RASO MARQUES PSFN/São 

Bernardo do 

Campo 

740 187 17/07/2017 2015/34 

199 LUCAS DUTRA BORTOLOZZO PSFN/Caxias do 

Sul 

740 192 17/07/2017 2015/34 
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200 DANYELL CARDOSO DOS SANTOS 

PACHECO 

PSFN/São José do 

Rio Preto 

740 193 17/07/2017 2015/34 

201 JOÃO GABRIEL FREITAS FERREIRA PFN/MT 740 194 17/07/2017 2015/34 

202 FRANKLIN GONÇALVES SOARES PSFN/Passo Fundo 740 198 17/07/2017 2015/34 

203 MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF PSFN/Joaçaba 740 200 17/07/2017 2015/34 

204 JEFERSON PAULO SCHNEIDER PSFN/São 

Bernardo do 

Campo 

740 201 17/07/2017 2015/34 

205 IGOR LEONARDO PEREIRA BARBOSA PSFN/Presidente 

Prudente 

740 202 17/07/2017 2015/34 

206 FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA PSFN/Taubaté 740 203 17/07/2017 2015/34 

207 FABRICIO SEVERO ZACCANI DA SILVA PSFN/Pelotas 740 206 17/07/2017 2015/34 

208 BRUNO DA ROCHA BARROS PSFN/Pouso 

Alegre 

740 209 17/07/2017 2015/34 

209 LEANDRO FIGUEIREDO SILVEIRA PSFN/Pouso 

Alegre 

740 210 17/07/2017 2015/34 

210 THIAGO CARDOSO BEZERRA PFN/MT 740 224 17/07/2017 2015/34 

211 MURILO TEIXEIRA AVELINO PFN/PA 740 225 17/07/2017 2015/34 

212 THIAGO DE ARAUJO MEDEIROS FORTI PFN/MT 740 231 17/07/2017 2015/34 

213 THIAGO MACHADO DIAS DE SIQUEIRA PSFN/Presidente 

Prudente 

740 240 17/07/2017 2015/34 

214 FABIO BALINSKI JARDIM PSFN/Pelotas 740 241 17/07/2017 2015/34 

215 FELIPE DE LIMA NEVES PFN/AM 556 244A 17/01/2018 2015/34 

216 LUIZ HENRIQUE CASETT HORN PSFN/Santo 

Ângelo 

556 250 17/01/2018 2015/34 

217 TECIO AUGUSTO BIANCO DE SOUZA PSFN/Bagé 556 252 17/01/2018 2015/34 

218 LUCAS HUMBERTO QUEIROZ DORNELAS PSFN/Umuarama 556 254 17/01/2018 2015/34 

219 JEAN PESSANHA JARDIM PFN/AM 556 255 17/01/2018 2015/34 

220 TIAGO MAIA SANTOS PFN/PA 556 263 17/01/2018 2015/34 

221 VICENTE FERRER DE ALBUQUERQUE 

JUNIOR 
PFN/PA 

556 266 17/01/2018 2015/34 

222 PAULO ALEXANDRE FREITAS RIBEIRO 

TAQUES 
PSFN/Sinop 

556 267 17/01/2018 2015/34 

223 PEDRO IVO DO NASCIMENTO MARQUES PFN/AC 556 268 17/01/2018 2015/34 

224 ANDRE GARCIA BARBOSA PFN/RR 556 269 17/01/2018 2015/34 

225 RUBENS RICARDO MACHADO DO 

PRADO 
PFN/RO 

556 273 17/01/2018 2015/34 

226 HENRIQUE FAIG TORRES PINTO DA 

ROCHA 
PFN/RO 

556 276 17/01/2018 2015/34 

227 DAVID LAZZARETTI VIEIRA PSFN/Santo 

Ângelo 

556 278 17/01/2018 2015/34 

228 THAIS LOBO RANGEL PFN/RO 556 279 17/01/2018 2015/34 

229 TIAGO AGUIAR SOUSA FALCAO DE 

MELO 
PFN/RO 

556 280 17/01/2018 2015/34 

230 EVANDRO GUGEL PFN/RO 556 281 17/01/2018 2015/34 

231 JOSE HANIEL DE SOUZA BARROS PFN/RR 556 285 17/01/2018 2015/34 

232 CASSIO TOBIAS PFN/RO 556 286 17/01/2018 2015/34 

233 RAFAELLA ZUCARELLI REZENDE PFN/RO 556 288 17/01/2018 2015/34 

234 ALEX SANDRO ALENCAR DA SILVA PSFN/Pato Branco 306 034A 24/09/2018 2015/34 

235 GUILHERME DE OLIVEIRA VILLELA PFN/AP 306 103 24/09/2018 2015/34 
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236 HUGO LEONARDO ALVES NOBREGA PSFN/Marabá 306 292 24/09/2018 2015/34 

237 GUILHERME SIPPEL LINDEN PSFN/Santarém 306 293 24/09/2018 2015/34 

238 JESSICA BROETTO DA ROSA PFN/RO 306 297 24/09/2018 2015/34 

239 JONATAN HENRIQUE BRANQUINHO DE 

DEUS 
PFN/AC 

306 302 24/09/2018 2015/34 

240 LUCIANO MARINHO GALVAO PFN/AP 257 346 12/11/2018 2015/34 

   (*) Candidato em UDP há mais de 2 (dois) anos - art. 8º da Portaria MF nº 331/2010 alterada pela 

Portaria MF nº 382/2010. 

   (**) Candidato em UDP há mais de 2 (dois) anos - art. 2º da Portaria MF nº 331/2010. 

 

ANEXO II 
 

Lista dos atendidos no Concurso de Remoção e Remoção por Permuta 

 

Nome Unidade de Origem Unidade de Destino Opção 

FABIOLA MANENTE LAZERIS PFN/RR Distrito Federal 1ª 

FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA  PSFN/Taubaté PSFN/São José do Rio Preto 1ª 

DANYELL CARDOSO DOS SANTOS PACHECO  PSFN/São José do Rio Preto PSFN/Taubaté 3ª 

LUCAS HUMBERTO QUEIROZ DORNELAS PSFN/Umuarama PSFN/Uberaba 2ª 

HELIANE DE FATIMA NERIS PSFN/Uberaba PSFN/Umuarama 6ª 

 

ANEXO III 
 

Lista dos não atendidos 

 

Nome 

ADOLFO LEITAO GUERRA NETO 

ADRIANA FREITAS SANTOS PEREIRA 

ALANO FEIJAO CAVALCANTE 

ALBERTO CANELLAS NETO 

ALEX SANDRO ALENCAR DA SILVA 

ALEXANDRE AIRES SILVA  

ALFEU GOMES DOS SANTOS 

ALINE VITALIS 

ALVARO LUIZ PALACIOS TORRES 

AMALIA CARVALHO CINTRA TRASEL 

AMANDA BECKE MACHADO FREITAS 

ANA CAROLINA ARAUJO DE SOUZA 

ANA CAROLINA MARIZ MAIA MONTE RASO 

ANA CAROLINA RIBEIRO DE MORAES 

ANA LIA SEREDNICKI STIMAMIGLIO 

ANA LUCIA DOS SANTOS REIS DA SILVA 

ANA LUIZA PIVA KUTINSKAS 

ANA LUIZA RAYOL CHAVES  

ANA PAULA AMARAL CORREA 

ANA VERBENA SOUSA SILVESTRE 
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ANDRE FERNANDO DE OLIVEIRA QUEIROZ 

ANDRE GARCIA BARBOSA 

ANDREA GERALDES CABRAL WALTER 

ARI TIMOTEO DOS REIS JUNIOR 

ARILO PINHEIRO CAVALCANTE 

ARTHUR RAMOS FONTOURA 

AUGUSTO FREITAS E MAGALHAES AYRES 

BRUNA MARIA TOLEDO CARDOSO CANSANÇAO 

BRUNO DA CONCEIÇAO SAO PEDRO 

BRUNO DA ROCHA BARROS 

BRUNO NASCIMENTO AMORIM 

CAMILLO PIANA 

CARLA ARIANA SGORLON TIRONI GONGORA  

CARLOS CORTES VIEIRA LOPES 

CARLOS HENRIQUE ARAUJO DA SILVA 

CAROLINE COELHO MIDLEJ 

CASSIO TOBIAS 

CELIA FERREIRA TAVARES DE LYRA 

CELINA GONTIJO LEAO 

CELIO DO PRADO GUIMARÃES FILHO 

CHARLES RUCE OLIVEIRA SILVA 

CHRISSIE RODRIGUES KNABBEN GAMEIRO VIVANCOS 

CLAUDIO MOTA DA SILVA BARROS 

CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS GOMES 

CRISTINE GRAZZIOTIN CARDOSO DE FREITAS 

CYNTHIA CARLA ARROYO 

DANIEL MONTEIRO DE BARROS COLEN 

DANIEL OLIVEIRA TELES DE MENEZES 

DANIEL RUIZ CABELLO 

DANIEL SUAREZ CID DA SILVA 

DANIELA MUSSKOPF 

DANIELLA RASERA CHIARETTO 

DANIELLE NASCIMENTO NOGUEIRA DE SOUZA 

DANIELLE SALGADO DANTAS 

DANIELLE SOUZA FERNANDES AMIZO 

DARLON COSTA DUARTE 

DAVID LAZZARETTI VIEIRA 

DEBORA ARRUDA QUEIROZ LIMA PINHEIRO 

DELANO MANGUEIRA LEITE 

DIANA BASTOS AZEVEDO DE ALMEIDA ROSA 

DIEGO ALMEIDA DA SILVA 

DIEGO SANTIAGO DE FREITAS 

EDIARA DE SOUZA BARRETO 

EDUARDO SADALLA BUCCI 

ERICA DIAS ARGOLO 

ERICA FERREIRA TRAVASSOS VIANNA DA SILVA 

EURIPEDES DE OLIVEIRA EMILIANO 

EVANDRO GUGEL 

FABIO BALINSKI JARDIM 

FABIO ROCHA CARNAUBA 
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FABRICIO SEVERO ZACCANI DA SILVA 

FELIPE DE LIMA NEVES 

FERNANDA MACHADO PILLAR 

FERNANDO COSTA VIANA 

FILIPE JOSE AITH 

FILIPE SARPA DE CASTRO PEIXOTO SAMPAIO 

FLAVIA MACIEL BRANDAO STERN 

FLAVIO LUCIO CHAVES DE RESENDE 

FRANKLIN GONÇALVES SOARES 

GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE SOUZA 

GABRIELA CARREIRO BOGOEWICH 

GISELLE MARIA SANTOS POMBAL SANT ANNA 

GUILHERME DAL PRA REIS 

GUILHERME DE OLIVEIRA VILLELA 

GUILHERME RASO MARQUES 

GUILHERME SIPPEL LINDEN 

HENRIQUE FAIG TORRES PINTO DA ROCHA 

HOMERO LOURENCO DIAS 

HUGO LEONARDO ALVES NOBREGA                                                                          

HUMBERTO COSTA DE SOUSA JUNIOR 

IGOR LEONARDO PEREIRA BARBOSA 

IGOR MENEZES FERREIRA  

ISAAC MOREL MARINHO 

ISABELLE FERREIRA DUARTE BARROS DE OLIVEIRA 

ITALO BASTOS MARANI 

IZABELLA DO VALE CABRAL 

JANIFFER CELANI RODRIGUES DE ATAIDE 

JEAN PESSANHA JARDIM 

JEFERSON PAULO SCHNEIDER 

JESSICA BROETTO DA ROSA 

JOAO CARLOS MARQUES DE ARAUJO 

JOÃO GABRIEL FREITAS FERREIRA 

JONATAN HENRIQUE BRANQUINHO DE DEUS 

JOSE CARLOS DE SOUZA TEIXEIRA 

JOSE HANIEL DE SOUZA BARROS 

JOSE LUIS TEVES DE PAIVA GRISOLIA 

JOSE RODRIGO DORNELES VIEIRA 

JOVALDO NUNES GOMES JUNIOR 

JULIANA BALBINOT LUCIAN 

JULIANA ROCHA BRANDAO MASCARENHAS 

JULIANA SGORLON TIRONI ROMAGNA 

JULIANNE HAGENBECK ANDRADE REIS 

JULIO CESAR CORREA SANTOS 

JULIO CESAR MORGAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 

KAHLINNE ROCHA BRANDAO 

KEILA MORGANNA GOMES DE MELO 

LAILA IAFAH GOES BARRETO 

LARISSA ROCHA SANTOS 

LEANDRO FIGUEIREDO SILVEIRA 

LEONARDO AUGUSTO SOARES DE MESQUITA 
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LEONARDO MAURICIO DE CARVALHO 

LEONARDO RUFINO DE OLIVEIRA GOMES 

LEYDIANE GADELHA MOREIRA MADOGLIO 

LIANA ELIZEIRE BREMERMANN 

LIANA PAULA VIDAL PACHECO 

LORENA BARROS ALBUQUERQUE 

LORENA MARTINS FERREIRA 

LOUISE MARIA BARROS BARBOSA 

LUCAS BRITO SANTOS 

LUCAS DUTRA BORTOLOZZO 

LUCAS MENEZES DE SOUZA 

LUCIANA DE BRITTO BARACHISIO LISBOA 

LUCIANO MARINHO GALVAO 

LUCIOLA GOMIDES DUTRA 

LUIS FILIPE CISCOTTO DE FILIPPO 

LUIZ HENRIQUE CASETT HORN 

LUIZ HENRIQUE MOTTA MILET DE OLIVEIRA 

LUIZ PAULO RODRIGUES 

LUIZA HELENA DA SILVA 

MANUELA TAVARES DE SOUZA FACO 

MANUELA ULISSES DE BRITO 

MARCELA SILVA BEZERRA 

MARCELO COSTA MARTINS 

MARCIA ELIAS TRIGUEIRO 

MARCIO PODEROSO DE ARAUJO 

MARCIO SANTOS DE FREITAS 

MARCONI IBIAPINA DO MONTE 

MARIA CECILIA RIOS RAMOS 

MARIA CRISTINA BLOIS E SILVA 

MARIA RITA ZACCARI MONTEIRO 

MARIANA BEZERRA NOBREGA 

MARINA COUTINHO VILACA PESSOA 

MARIO EVARISTO AVANCINI BRASIL 

MARIO VICTOR DI LORENZO FLORENCIO 

MATHEUS GUSTAVO SEGATTI WOLFF 

MAYARA DA SILVA CRUZ 

MAYRE KOMURO 

MICHELLE CAVALCANTE RODRIGUES DA CUNHA 

MILTON LOPES MARTINS JUNIOR 

MIRZA ANDREINA PORTELA DE SENA SOUSA 

MURILO TEIXEIRA AVELINO 

NABOR BATISTA DE ARAUJO NETO 

NADIA VARGA LIMA 

NAIARA DE OLIVEIRA TARIFA 

ODAIR EFRAIM KUNZLER 

OMAR FERREIRA DE ARAUJO RAMOS FILHO 

PAULO ALEXANDRE FREITAS RIBEIRO TAQUES 

PEDRO AURELIO DE QUEIROZ PEREIRA DA SILVA 

PEDRO IVO DO NASCIMENTO MARQUES 

PRISCILA MARTINHO DA COSTA 
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RACHEL ABATI BORDEAUX REGO DE SOUZA 

RAFAEL BARROS RIBEIRO LIMA 

RAFAEL CRUZ BASTOS 

RAFAEL DE OLIVEIRA TAVEIRA 

RAFAEL NADER CHRYSOSTOMO 

RAFAEL VIANA GONCALVES 

RAFAELA MARIANA CAVALCANTI HORTA BARBOSA 

RAFAELLA ZUCARELLI REZENDE 

RAMIRO GONCALVES SALES  

RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE MELO VALE 

RAQUEL FATIMA CHINI DA ROCHA 

RAQUEL FERNANDES MENDES BARACUHY 

RENATA MELO NOGER 

RENATA MELO PACHECO 

RENATA RODRIGUES SILVA E LIMA 

RENATO PAES 

RENO SAMPAIO MESQUITA MARTINS 

RICARDO AUGUSTO IORIS 

RICARDO FALCAO MACIEL 

RICARDO MACEDO DUARTE 

RICARDO MAXIMO BARCELLOS 

ROBERTA BHERING JACQUES GONÇALVES 

ROBERTA COUTO RAMOS 

ROBERTO DOMINGOS DA MOTA 

RODOLFO BOTELHO CURSINO 

RODRIGO ALBUQUERQUE VILAR 

RODRIGO PRADO TARGA 

RONALDO ANTONIO ARAUJO PRADO 

ROSANA SANTOS PESSOA 

ROSANGELA DALLA VECCHIA 

RUBENS RICARDO MACHADO DO PRADO 

SABRINA MOREIRA DE CASTRO 

SAMUEL CARIN 

SAULO PAULO DE TARSO SENA LIMA 

SERGIO ANDRADE DE CARVALHO FILHO 

SERGIO GIOVANNI SOBRAL NUNES 

SEVERINO WENDELL PEREIRA CAMPOS 

SILVIO JOSE FERNANDES 

SIMONE PEREIRA DE CASTRO 

SUZANA DEBORTOLI RIFFEL 

TECIO AUGUSTO BIANCO DE SOUZA 

THAIS CANI BUSSULAR 

THAIS LOBO RANGEL 

THAYANA FELIX MENDES 

THAYS CRISTINA FERREIRA MENDES 

THEOPHYLO ROCHA DE AMORIM  

THIAGO CARDOSO BEZERRA 

THIAGO DE ARAUJO MEDEIROS FORTI 

THIAGO MACHADO DIAS DE SIQUEIRA 

TIAGO AGUIAR SOUSA FALCAO DE MELO 
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TIAGO DA SILVA FONSECA 

TIAGO MAIA SANTOS 

TIBERIO CELSO GOMES DOS SANTOS  

VERA ALCINE MARQUES FRANK 

VERENA SANTANA DOREA MOREIRA 

VICENTE FERRER DE ALBUQUERQUE JUNIOR 

VICTOR HUGO DE LIMA  

VICTOR MENEZES GARCIA 

VINICIUS DE FREITAS ESCOBAR 

VINICIUS GARCIA 

VINICIUS NARDON GONGORA 

VITOR CARVALHO CURVINA COSTA DE ARAUJO 

VIVIAN DE FREITAS MARQUES LIMA 

WALDIR DE FREITAS MATIAS JUNIOR  

YURI EXCALIBUR DE ARAUJO PEREIRA 

 

 

 


